ПРИКАЗ

от 30.08.2024.                                                                                                      № 21/24

п. Ремовский

« Об утверждении  Календарного плана воспитательной работы на 2024-2025 учебный год»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в целях повышения эффективности воспитательной работы, развития, воспитания и

образования несовершеннолетних, выполнения программы воспитатния в МКОУ «Ремовская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план воспитательной работы МКОУ «Ремовская СОШ» на 2024-2025 учебный

год.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за

воспитательную работу  Капустину А.С.

И.о. директора                       Санькова О.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

__________ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ__________________

658400 Алтайский край, Локтевский р-он, п.Ремовский, ул.Комарова, д.5, тел.: 8(38586) 24-4-86,

e-mail:removskajash@mail.ru

      Приложение 1 к ПР 24/24 от  30.08.2024

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

ШКОЛЫ НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ ОРГАНИЗАЦИИ

на уровне НОО, ООО , СОО

№  Дела, события, мероприятия  Классы  Сроки  Ответственные

1. Урочная деятельность

1  Согласно Рабочих программ учебных предметов

2. Внеурочная деятельность

№  Дела, события, мероприятия  Классы  Сроки  Ответственные
1  Функциональная грамотность  1-11 сентябрь – май   Учителя-

предметники
2  Россия-мои горизонты 6-11  сентябрь – май
3  Разговор о важном  1-11  сентябрь – май  Классные

руководители
4  Движение-жизнь 5-11 сентябрь – май  Учителя-

предметники

5 Школьный театр /В гостях у сказки 1-7 сентябрь – май Учителя-

предметники

6 Химия в задачах

Общая биология

8

9

сентябрь – май Учителя-

предметники

7 Математические основы информатики 10 сентябрь – май Учителя-

предметники

8 «Исторические основы Российской
цивилизации»

11 сентябрь – май Учителя-

предметники

Дополнительное образование

1  ШСК «Олимпиец»

Точка Роста

 Школьный театр

Хоровое пение

Оказание первой

помощи

 1-11

5-11

1-7

9-11

  Учитель физ-ры
Учителя:физики,х

имии,биологии

3. Классное руководство (согласно индивидуальным планам работы классных

руководителей)

№  Дела, события, мероприятия  Классы  Сроки  Ответственные

1  Инициирование и поддержка участия

класса в общешкольных ключевых

делах

1-11 сентябрь – май  Классный

руководитель

2  Организация интересных и полезных

для личностного развития ребенка

совмес тных дел с учащимися

 1-11 сентябрь – май  Классный

руководитель

3  Проведение классных часов как часов

пло дотворного и доверительного

общения педагога и учащихся

1-11 сентябрь – май  Классный

руководитель

4  Выработка совместно с учащимися

законов класса
1-11 сентябрь – май  Классный

руководитель

5  Индивидуальная работа с учащимися    сентябрь – май  Классный

руководитель

6  Работа с учителями, преподающими в

классе
1-11 сентябрь – май

Классный

руководитель

7  Работа с родителями учащихся или их

законными представителями
 1-11 сентябрь – май

Классный

руководитель

4. Основные школьные дела

№  Дела, события, мероприятия  Классы  Сроки  Ответственные

1  Поднятие флага РФ, исполнения Гимна

РФ
1-11  Сентябрь – май

классные

руководители

2  Праздник «День Знаний»

- праздничные классные часы

1-11  2 сентября   классные

руководители

3  Посвящение в  первоклассники/

пятиклассники «Тайны

школьного портфеля»

1, 5 Сентябрь  Ответственная за ВР

4  «Осенний бум»  5-11  Сентябрь  Ответственная за

ВР , классные

руководители

5  Международный день пожилых людей -

Акция  «Доброе сердце»
1-11 Октябрь 2024  классные

руководители

6  День учителя – поздравительные

открытки, концерт
1-11  4  октября   Ответственная

за ВР учитель

искусства,

        классные

руководители

7 Спорт с папой  посвященной к Дню отца 1-11 15 октября  классные

руководители,

учителя

физической

культуры

8 - День воссоединения Донецкой

Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области с

Российской Федерацией

1 - 11 30 октября  Классные

руководители

9 Акция «Читай-КА» в рамках

международного дня школьных библиотек
1-5 Ноябрь  Заведующая

библиотекой

10 Мероприятия, посвященные дню

народного единства
1-11 2 ноября  классные

руководители

11 Международный день

здоровьесбережения: «Делай как Я!»

1-11  11 ноября  Учителя

физической

культуры

12 Мероприятия, посвященные дню защиты

прав ребенка
5 - 11 20 ноября   классные

руководители

13 Мероприятия, посвященные дню матери  1-11 25 ноября  классные

руководители

 День Государственного герба

Российской Федерации.

1-11 29 ноября Классные

руководитель

14  Акция «С добром в сердце» посвящённая

дню инвалидов
1-11 3 декабря  Классные

руководители

15 Мероприятия, посвященные дню «Битва за

Москву»
1-11 5 декабря  классные

руководители,

учителя истории

16 Мероприятия, посвященные дню героев

Отчества.
1-11 5 декабря  классные

руководители,

учителя истории

17 Мероприятия, посвященные дню

Александра Невского
1-11 6 декабря  классные

руководители,

учителя истории

18 Мероприятия, посвященные дню

Конституции
1-11 12 декабря  классные

руководители,

учителя истории

19 Мероприятия, посвященные дню прав

человека
1-11  10 декабря  классные

руководители,

учителя истории

20 «Новогодний бум»  1-11  декабрь  Ответственные за ВР

,классные

руководители

21 Мероприятия, посвященные дню

Рождество Христово
1-11  7 января

классные

руководители

22 Мероприятия, посвященные дню

«Блокады Ленинграда»
1-11  Январь  классные

руководители

23 Мероприятия, посвященные дню

защитников Отечества
1-11  20 февраля  Ответственные за ВР

,классные

руководители

24 Мероприятия, посвященные дню воинской

Славы России
1-11  2 февраля, 25

августа
классные

руководители

25 Мероприятия, посвященные дню

российской науки
1-11  7февраля  Классные

руководители

25 Мероприятия, посвященные дню воинов

интернационалистов
1-11  14 февраля  классные

руководители

27 Веселые старты  1-11  Февраль  Учителя

физической

культуры

28  Мероприятия, посвященные

Международному женский день

1-11   марта  Ответственные за ВР,

классные

руководители

        руководители

29 Мероприятия, посвященные дню

воссоединения Крыма с Россией.
1-11  18 марта  классные

руководители

30 «Широкая масленица»  1-11  Март

Ответственны
е  за  ВР

классные

руководители

31 Мероприятия, посвященные дню

космонавтики
1-11  12 апреля  Старшие

вожатые,

классные

руководители

32 Акция «Весенняя неделя добра»  1-11  Апрель  классные

руководители

33 Фестиваль ГТО  1-11  Апрель  Старшие

вожатые,

классные

руководители

34 Проект «След войны в моей семье» в

рамках празднования 80- летив Великой

победы

1-11  Апрель

классные

руководители

35 Акция «Георгиевская ленточка» 1-11  Апрель

классные

руководители

36 Праздник Весны и Труда «Чистая школа»,

«Чистый двор»

1-11  Май  Классные

руководители

37 Мероприятия, посвященные 80-летию

Победы  в ВОВ
1-11  Май  Ответственны

е  за  ВР  ,

классные

руководители

38  Праздник  «Последний звонок»

«Прощай начальная школа»
1-11
4

Май  Ответственные

за ВР,классные

руководители

 39 ДОЛ «Радуга»  1-6  в каникулярное

время
 начальник ДОЛ

5. Внешкольные мероприятия

№  Дела, события, мероприятия  Классы  Сроки  Ответственные

1  Посещение музеев , театров  и т.д.  1-11  в соответствии с

планами

воспитательной

работы классных

руководителей

Классные

руководители

2  День здоровья  5-11  Классные

руководители

3  Участия в акциях района, края.   1-11  Сентябрь -июнь  Классные

руководители

4 Мероприятия РДШ  1-11  в соответствии с

планом РДШ

Ответственные за

ВР

6. Взаимодействие с родителями

№  Дела, события, мероприятия  Классы  Сроки  Ответственные

1  Родительские собрания  1-11  По

тематическому

плану

Один раз в

четверть

Заместитель

директора по ВР

2  Работа  Управляющего совета,

родительского патруля
  По плану работы   Руководитель,

Ответственные за

ВР

3  Работа в составе школьной комиссии по

контролю за качеством школьного питания
  По плану работы

комиссии
Руководитель

4  Индивидуальные консультации с классным

руководителем
  В течение учебн

ого года по согла

сованию во внеу

рочное время

Классные

руководители

5  Индивидуальные консультации с админис

трацией школы, педагогом-психологом,

  В течение учено

го года по графику
Ответственные за

УМР,ВР, психолог

8. Самоуправление (на уровне класса)

№  Дела, события, мероприятия  Классы  Сроки  Ответственные

1  Выбор актива класса  1-11  сентябрь  Классные

руководители

2  Организация и проведение классных

мероприятий Советом дела
1-11  В течение года,

в соответствии

с планом

Классные

руководители

3  Помощь в организации и проведении

всех мероприятий на уровне класса,

школы (событийное волонтерство)

1-11  В течение года,

в соответствии

с планом

Классные

руководители

9. Профилактика и безопасность

№  Дела, события, мероприятия  Классы  Сроки  Ответственные
1  Мероприятия, посвященные Дню

солидарности в борьбе с терроризмом
1-11  3 сентября  классные

руководители

2  Неделя безопасности по дорожному

движению
1-11  Сентябрь  классные

руководители

3  Беседа «Подросток и закон»  5-11  Один раз в месяц  КЛ.руководители

4  Конкурс видеороликов «Спорт – против

вредных привычек»
1-11  Ноябрь  Учителя физры

5  Профилактические мероприятия:

«Внимание – дети!»
1-11  в течение года  Классные

руководители

6  Беседы, лекции, встречи по профилактике

ЗОЖ

1-11  сентябрь - май

классные

руководители

7  Цикл бесед и инструктаж о поведении в ЧС,

ППБ, ТБ дома и в школе
1-11  Сентябрь, на

конец каждой

четверти

Кл.руководители

8  Объектовая тренировка  1-11  В течении года  Руководтель

9  Инструктажи, направленных на

профилактику экстремизма и терроризма.
1-11  Сентябрь,

октябрь,

декабрь, март,

май

классные

руководители

10  Изучение на уроках обществознания

нормативных документов по

противодействию экстремизма,

терроризма.

6-11  В течение года  Учителя

обществознания,

ОБЖ

10. Социальное партнёрство

№  Дела, события, мероприятия  Классы  Сроки  Ответственные

1  Проведение бесед сотрудниками ОПДН,

ГИБДД, ОНД

1-11  Сентябрь,

ноябрь,

январь, апрель,

май

Ответственный

по ВР

2  Реализация воспитательных мероприятий

специалистами ЦППМиСП
В течение года  Ответственный  по

ВР

3  Участия в мероприятиях СДК и др.

В течение года  Ответственный  по

ВР

11. Профориентация (по отдельному плану)

№  Дела, события, мероприятия  Классы  Сроки  Ответственные

1  Мониторинг профессионального

самоопределения
9  октябрь  Ответственные

за  профор

иентационну ю

работу

2  Циклы профориентационных часов  1-11

3  Профориентационные игры  1-11

4  Экскурсии на предприятия  района  5-11

5  Участие в муниципальных профориентаци

онных акциях
1-11

6  Тематические уроки с приглашением спец

иалистов
5-11

7  Посещение профориентационных выставо к,

дней открытых дверей в средних специа льных

учебных заведениях и высших учеб ных

заведениях

5-11

Приложение к Перечню мероприятий, рекомендуемых к реализации в рамках календарного плана

воспитательной работы

на 2024/2025 учебный год

Календарный план воспитательной работы на 2024/2025 учебный год

2024 год - Год семьи, 225 лет со дня рождения А.С. Пушкина

2025 год – 80-летие Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Сентябрь:

- 1 сентября: День знаний;

- 3 сентября: День окончания Второй мировой войны; День

солидарности в борьбе с терроризмом;

- 8 сентября: Международный день распространения грамотности;

- 10 сентября: Международный день памяти жертв фашизма;

- 11 сентября: День специалиста органов воспитательной работы (офицер-

воспитатель);

- 21   сентября:    День   зарождения   российской   государственности   (приурочен к открытию

памятника «Тысячелетие России» в Великом Новгороде императором Александром II 21 сентября

1862 г.)

- 27 сентября: День работника дошкольного образования, Всемирный день туризма

- 30 сентября: День воссоединения Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области с Российской Федерацией

Октябрь:

- 1 октября: Международный день пожилых людей; Международный день музыки;

- 5 октября: День Учителя;

- 20 октября (третье воскресенье октября): День отца;

2

- 25 октября: Международный день школьных библиотек;

Ноябрь:

- 4 ноября: День народного единства;

- 24 ноября (последнее воскресенье ноября): День матери в России;

- 30 ноября: День Государственного герба Российской Федерации.

Декабрь:

- 1 декабря: День математика;

- 3 декабря: День неизвестного солдата; Международный день инвалидов;

- 5 декабря: Битва за Москву в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.;

Международный день добровольцев;

- 9 декабря: День Героев Отечества;

- 10 декабря: День прав человека;

- 12 декабря: День Конституции Российской Федерации;

- 27 декабря: День спасателя Российской Федерации.

Январь:

- 1 января: Новый год;

- 7 января: Рождество Христово;

- 25 января: День российского студенчества;

- 26 января: Международный день без Интернета;

- 27 января: День освобождения Ленинграда от фашистской блокады;

День освобождения Красной армией крупнейшего «лагеря смерти» Аушвиц-

Биркенау (Освенцима) – День памяти жертв Холокоста.

3

Февраль:

- 2 февраля: День воинской славы России;

- 7 февраля: Всемирный день балета;

- 8 февраля: День российской науки;

- 14 февраля: День книгодарения;

- 15 февраля: День памяти воинов-интернационалистов;

- 21 февраля: Международный день родного языка;

- 23 февраля: День защитника Отечества.

Март:

- 8 марта: Международный женский день;

- 18 марта: День воссоединения Крыма с Россией;

- 21 марта: Всемирный день поэзии;

- 25 марта: час Земли;

- 27 марта: Всемирный день театра.

Апрель:

- 7 апреля: Всемирный день здоровья;

- 12 апреля: День космонавтики;

- 19 апреля: День памяти о геноциде советского народа нацистами и их пособниками в годы

Великой Отечественной войны;

- 22 апреля: Международный день Матери-Земли;

- 27 апреля: День российского парламентаризма.

4

Май:

- 1 мая: Праздник Весны и Труда;

- 9 мая: День Победы;

- 18 мая: Международный день музеев;

- 19 мая: День детских общественных организаций России;

- 24 мая: День славянской письменности и культуры.

Июнь:

- 1 июня: Международный день защиты детей;

- 5 июня: День эколога;

- 6 июня: День русского языка;

- 12 июня: День России;

- 22 июня: День памяти и скорби;

- 27 июня: День молодежи.

Июль:

- 8 июля: День семьи, любви и верности;

- 27 июля (последнее воскресенье июля): День военно-морского флота.

Август:

- 9 августа: День физкультурника;

- 22 августа: День Государственного флага Российской Федерации;

- 25 августа: День воинской славы России;

- 27 августа: День российского кино.

5

Юбилейные даты со дня рождения писателей, музыкантов, художников и

других деятелей и пр.

1 сентября 105 лет  со дня основания Всесоюзного государственного института кинематографии

имени С. А. Герасимова

10 (21) сентября 1799 года Войска А.В. Суворова начали знаменитый переход через Альпы

13(25) сентября 1854 года начало героической обороны Севастополя

22 сентября 1789 года победа русско-австрийских войск в сражении при Рыннике

24 сентября - 285 лет со дня рождения Григория Александровича Потёмкина, русского

государственного деятеля

14 (26) сентября — (1849 год) 175 лет со дня рождения Ивана Петровича Павлова, доктора

медицинских наук, первого в России лауреата Нобелевской премии

1 октября - 270 лет со дня рождения Павла I, российского императора

2 октября - 110 лет со дня рождения Юрия Борисовича Левитана, советского диктора

3 октября — 210 лет со дня рождения Михаила Юрьевича Лермонтова, русского писателя и

поэта

9 октября - 150 лет со дня рождения Николая Константиновича Рериха, русского художника и

философа

9 ноября - 95 лет со дня рождения Александры Николаевны Пахмутовой,

российского композитора

13 (24) ноября 1729 года — 295 лет со дня рождения Александра Васильевича Суворова, русского

полководца

29 декабря - 315 лет со дня рождения Елизаветы I, российской императрицы

15 января - 230 лет со дня рождения Александра Сергеевича Грибоедова, поэта

17 (29) января - 165 лет со дня рождения Антона Павловича Чехова, русского писателя

10 февраля - 135 лет со дня рождения Бориса Леонидовича Пастернака, писателя, поэта

6

13 (24) февраля - 280 лет со дня рождения Фёдора Фёдоровича Ушакова, адмирал,

командующий Черноморским флотом

6 марта - 210 лет со дня рождения Петра Павловича Ершова, писателя, педагога

8 апреля - 155 лет со дня рождения Вениамина Петровича Семенова Тян-Шанского,

географа

25 апреля (7 мая) – 185 лет со дня рождения Петра Ильича Чайковского, русского

композитора

28 мая - 285 лет со дня рождения Федота Ивановича Шубина, скульптора

КНИГИ-ЮБИЛЯРЫ

255 лет «Бригадир» Д. И. Фонвизин (1769)

210 лет «Воспоминания о царском селе» А. С. Пушкин (1814, дата написания)

200 лет «Горе от ума» А. С. Грибоедов (1824, дата написания)

190 лет «Конек-Горбунок» П. П. Ершов (1834)

185 лет «Мцыри» М. Ю. Лермонтов (1839, дата написания)

170 лет «Муму» И. С. Тургенев (1854)

155 лет «Война и мир» Л. Н. Толстой (1869)

125 лет «Дама с собачкой» А. П. Чехов (1899)

110 лет «Детство. В людях. Мои университеты» М. Горький (1914)

55 лет «А зори здесь тихие...» Б.Л. Васильев (1969); «Они сражались за Родину»

М.А. Шолохов (1969)

		2024-09-05T08:52:05+0700
	Санькова Олеся Владимировна
	Я являюсь автором этого документа